15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 03 de Junho de 2015.

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo - ALES -
RESUMO DO 3º TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº
012/2012

A Subdireção Geral da Secretaria -
Supervisão do Setor de Contratos
e Convênios da Assembleia
Legislativa do Estado do Espírito
Santo em atendimento ao que
dispõe o artigo 57, inciso II da
Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, torna pública a celebração
do Contrato, conforme descrito
abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: EMPÓRIO CARD
LTDA
OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência do CONTRATO, por um
período de 12 (doze) meses, com
início no dia 05 de junho de 2015 e
término no dia 04 de junho de 2016.

VALOR: O Valor estimado
deste Instrumento é a quantia
mensal correspondente aos
créditos disponíveis nos cartões
alimentação/cartão refeição,
incidindo o valor relativo à taxa de
administração, xa e irreajustável,
de - 2,91% (dois inteiros e noventa
e um centésimos por cento
negativo), calculada sobre o valor
do fornecimento mensal.

VIGÊNCIA: Este TERMO ADITIVO
entra em vigor no dia 05 de junho
de 2015

ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.46

ATIVIDADE: 2001.

PROCESSO: 142960

GESTOR DO CONTRATO: TÂNIA
REGINA ARAÚJO

Secretaria da Assembleia
Legislativa, em 01 de junho de
2015.

ROBERTO CARLOS TELES
BRAGA

Subdiretor Geral
Protocolo 156351

RESUMO DO 1º TERMO
ADITIVO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 006/2015

A Subdireção Geral da Assembleia
Legislativa do Estado do Espírito
Santo, em atendimento ao disposto
no parágrafo único do artigo 61 da
Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, torna pública a celebração
do Termo Aditivo à Ata de Registro
de Preços nº 006/2015, conforme
descrito abaixo:

CONTRATADA: DIVIGIL
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

OBJETO: Alteração da razão social

da CONTRATADA, passando de
DIVIGIL DISTRIBUIDORA LTDA
- EPP, para JOCELIO PEREIRA -
EPP.

VIGÊNCIA: O presente TERMO
ADITIVO entra em vigor na data
de sua assinatura.

PROCESSO: 140569/2014

Vitória/ES, 02 de junho de 2015.

ROBERTO CARLOS TELES
BRAGA

Subdiretor Geral
Protocolo 156429

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
- TRE -

ATO Nº 363, de 02.06.15.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO
LUIZ TEIXEIRA GAMA, VICE-
PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE
efetuar a designação automática da
servidora RINA DA ROCHA FÁVARO
COUTINHO para exercer, em
substituição, a Chea do Cartório
Eleitoral da 55ª ZE - Vila Velha
(FC-1), nos casos de afastamento
simultâneo do Chefe de Cartório e
de seu substituto automático, nos
termos da Resolução TRE-ES nº
146, publicada em 05/07/2010,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, e dos autos de protocolo
nº 1.040/2014, com vigência a
partir da publicação deste.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA

Protocolo 156287

ATO Nº 362, de 02.06.2015.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO
LUIZ TEIXEIRA GAMA, VICE-
PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE
efetuar a designação automática do
servidor DAVID ANTUNES DA SILVA
para o exercício, em substituição,
da função comissionada de Chefe
de Cartório Eleitoral da 45ª ZE -
Dores do Rio Preto/ES (FC-1), nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146,
publicada em 05/07/2010, c/c
o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, com vigência a partir da
publicação deste ato.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA

Protocolo 156289

Publicações de Terceiros

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

A Comissão de Pró-Constituição
da ASSOCIAÇÃO DE SKATE DA
SERRA NO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - ASKS, convoca todos os
interessados na prática prossional
ou recreativa do skate, em suas
diversas modalidades, para
participarem da ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser
realizada no dia 20 de junho
de 2015, às 15 horas, em 1ª
convocação e às 15h30min em 2ª
Convocação, com qualquer número
dos presentes, a ser realizada
na Rua: Miguel Angelo, nº 426,
Parque Residencial Laranjeiras,
Serra/ES - CEP 29.165-460,
para deliberar a seguinte pauta:
I - CONSTITUIÇÃO DA ASKS; II -
APROVAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL
DA ENTIDADE ASSOCIATIVA;
III - ELEIÇÃO E POSSE DOS
MEMBROS DOS ÓRGÃOS DE
ADMINISTRAÇÃO, FISCALIZAÇÃO
E DE REPRESENTAÇÃO JUNTO A
FEDERAÇÃO E CONFEDERAÇÃO; IV
- FILIAÇÃO JUNTO A FEDERAÇÃO
e CONFEDERAÇÃO. O presente
é subscrito pelo Sr.º Leonardo
Neves de Jesus, inscrito no CPF nº
078.008.637-60, com endereço na
Avenida Talma Rodrigues Ribeiro,
s/nº, Bloco 307-A, apt. 101,
Residencial Jacaraípe, Serra/ES-
CEP 29.172-630. 01 DE JUNHO DE
2015, Leonardo Neves de Jesus,
Presidente da Comissão Pró-
Constituição da ASKS.

Protocolo 154701

Empreendimentos Pague
Menos S/A torna público que
requereu à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Vitória
a LICENÇA AMBIENTAL, para
comércio varejista de produtos
farmacêuticos, sem a manipulação
de fórmulas situada na Rua Neves
Armond, n°74, Praia do Suá -
Vitoria/ES.

Protocolo 155469

RIO GEL LOCAÇÃO DE
CHOPEIRAS LTDA

Torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Vitória, a LICENÇA
AMBIENTAL, para Manutenção
e Reparação de máquina-
ferramenta; Localizada Av.
Maruipe, 1025, lj 01, Bairro
Maruipe, Vitória ES CEP: 29043-
213).

Protocolo 155572

A empresa JULIO CESAR DE
SOUZA, torna público que
Requereu da SEMDESU, através
do processo n° 28290/2015,
Licença LMS (LMAR), para atividade
de Lavagem de veículos COD
20.03(N), na localidade Rua
presidente lima, centro de vila
velha, nº1155 CEP:29.100-330,
Mun. De Vila Velha- ES.

Protocolo 155723

COMUNICADO

OLLEM INTERNATIONAL LTDA-
ME, inscrita no CNPJ Nº.
12.980.253/0001-58 torna público
que OBTEVE por meio da solicitação
nº 4463, a devida Licença Ambiental
Única - LU Nº 166/2014, válida até
22 de dezembro de 2018, para
atividade de Transporte Rodoviário
Fracionado de Produtos Perigosos,
Exceto Material Radioativo, Avenida
Mauro Miranda Madureira, nº1054
- Galpão 1-A, Central Parque,
Cachoeiro de Itapemirim - ES.

Protocolo 155790

ASSEMBLEIA GERAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do SINDICATO
DOS RESTAURANTES, BARES
E SIMILARES DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO - SINDBARES,
no uso de suas atribuições legais e
em cumprimento às normas legais e
estatutárias que serão aplicadas ao
atoemtodaasuaextensão,convoca
a todos os Associados para
Assembleia Geral ORDINÁRIA,
nos termos do Estatuto em vigor,
que se realizará no dia 16/06/2015,
às 15:00h em primeira chamada,
commaioria estatutária, e às 15:30h
em segunda chamada, com qualquer
número de presentes, na sede do
SINDBARES, sito a Rua Frederico
Lagassa nº 30 - Edf. Scheila, Salas
201 a 206 - Gurigica - Vitória /ES,
na qual será votada, de acordo
com a normatização estabelecida
a Aprovação do Balanço Financeiro
- exercício 2014; - Aprovação da
Proposta Orçamentária das Receitas
e das Despesas - exercício 2015; do
mesmo modo, convoca a todos
os Associados para Assembleia
Geral EXTRAORDINÁRIA, nos
termos do estatuto em vigor, que
se realizará no dia 16/06/2015, às
16:30h em primeira chamada com a
maioria estatutária, e as 17:00h em
segunda chamada, com qualquer
número de presentes, na sede do
SINDBARES, sito a Rua Frederico
Lagassa nº 30, Salas 201 a 206
- Edf. Scheila - Gurigica - Vitória/
ES, na qual será votada, de acordo
com a normatização estabelecida
a Mudança de endereço da SEDE
SOCIAL do Sindbares; - Doação
dos Equipamentos e Utensílios da
Cozinha Didática do Sindbares; -
Autorização para o SINDBARES
dispor dos equipamentos, utensílios,
móveis e veículos, a título oneroso,
listados no inventário do sindicato.

Vitória/ES, 03 de junho de 2015.

Wilson Vettorazzo Calil
Presidente

Protocolo 155806

Villaggio Aracruz SPE 126
Empreendimento Imobiliário
Ltda, torna público que obteve junto
à Secretaria de Meio Ambiente de
Aracruz o TERMO DE COMPROMISSO
para cumprimento de medida
compensatória, conforme processo
6446/15, na Av. Castelo Branco com
a Rua Sfalsin Rosa, 257- Bairro Bela
Vista, Aracruz/ES.

Protocolo 155809

stefany.scarpat
Realce